DEROGADC
Ord./Bee. N

13199 1 I

Municipalidad de Presidente Perdn
Provincio de¢ Buenoy Afres

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE PRESIDENTE PERON. en uso de
las atribuciones que le confiere la Ley Organica de las Municipalidades, sanciona fa

ORDENANZA N° 1087

ARTICULO 1°: Autorizase la contratacion, por parte del Departamento Ejecutivo, de la
Psicologia Romina Leslie FISCHER, titular del DNI. N° 29.400.264 Matricula Provincial
N® 737898, Distrito X!l - Tomo N® XX - Folio N° 010, mediante locacion de obra, hasta el
31 de Diciembre de 2016, en la suma de Pesos Siete Mil (§ 7.000,00) mensuales, suma
que podra ser reajustada, por los periodos y formas que considere necesario. para
realizar tareas en los Centros de Atencidn Primara de la Salud Municipales (CAPS).

ARTICULO 2° Establécese que, de realizarse la previsibilidad presupuestaria en el
Ejercicio 2017, se auftoriza al Departamento Ejecutivo a prorrogar la contratacion
autorizada en el articufo 1° de la presenls, hasta el 31/03/2017 .-

ARTICULO 3° Los gastos qgue demande el cumplimientc de la presente seran
imputados a las Partidas Presupuestarias correspondientes.

ARTICULO 4°: Incorporase como anexo 1, formando parte integrante de la presente
ordenanza, copia del maodelo de Contrato de Locacion de QObra enumerado en ef articulo
-y

ARTICULO 5°: Derdgase la Ordenanza N° 1037.-

ARTICULO 6° Comuniquese al Departamento Ejecutivo.-

Dada en la Sala de Sesiones del Honorabie Concejo Deliberante de Presidente
Peron, a los veintidés dias del mes de marzo del afio dos mil dieciséis.-

PRESIDENTE
H. ©, Daliberznts da Fresidents Fardn

Dra, nel Girves
:r-...R-F. ARIAAD MiE-ATRATIVA
W, C-trefbeand da Presidmile Fedn




A et

MUNIGIPALIBAD BE PRESIDERTE an]
ES COPIA FIEL DEL ﬂHfGINﬁL[
[]IJE HE TENIDO A LA WSTAg

]

" Focha: / / ; P
ol ' - A : S . _.-'::-"-:{.-.‘:’::r' -"J ."‘rc
Fmar s 27,
NS
”“ M!EHEMrrunEurdrssu

EU=: " mETumie pe ngs
MUNIGH P amo

k3D pg PREZIDENTE PERON

Municipalidad de Presidente Perdn
Provincia de Buenos Aires

Guernica, 23 de marzo de 2016.-

VISTO:

La Ordenanza N° 1.087 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante del
Parlido de Presidente Peron en fecha 22 de marzo de 2016;

Por ello:
La Sefiora Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULO 1°: Promilgase la ORDENANZA N° 1.087 -

ARTICULO 2°: Tomen conocimiento las areas que correspondar.-

ARTICULO 3% Comuniquese, registrese, dese a publicidad y archivese.-

Dec. N* 459.-

Aot
(| | 1 ;
G ) |'I \ f \ Mabel Biroulet
[of) W A MURICIPAL INTERINA
or. ﬁf‘ng‘Eal}]b'-:lh 'Il.lﬂﬁ-:-}'bo . l‘!: ] MUNICEFALITRD DE PRESIDENTE PERDA
SEQREFATID DR GORIE 3 i Erel
WUNICFALIDAR DE PRESIGERTE PLION



Municipafidad de Presidente Pordn
Provivciu de Buenos Afves

CONTRATO DE LOCACION DE OBRA

-— En Guernica, Partido de Presidents Peron, a los.....dias del mes de . . .. del afio Dos
Mil Dieciséis entre la Municipalidad de Presidenta Perén representada por la Sefora
Intendente Municipal, Carina Mabel Biroulet en adelanie LA MUNICIPALIDAD y porla otra

......................... Atular del DNL. N® ... ..., Malricula ... . . . con domicilia en
e ] dela Ciudad de. ... .. .. Provincia de Buenps Aires, en adelante EL
PROFESIONAL se conviene en celebrar el presente Contrato de locacidon de Qbra
conforme Decreto N° ..., . el que se sujetara a las siguientes clausulas:

FRIMERA: LA MUNICIPALIDAD contrata a EL/LA PROFESIONAL en sy caracter de
s ei., 1A 1A realizacion de tareas en . L
SEGUNDA: La duracion de la contratacion eslablecida en el presente 2s desde el dia
AR st et gial | s

TERCERA: El Presente Contrato se celebra por la prestacion de un servicio de
Horas semanales y por un valor de PESOS T TR T )} mensuales, suma que
podra ser reajustada y que se abonara entre el dia 1° y 10 de cada mes. postenor a la
realizacion de las tareas.

CUARTA: LA MUNICIPALIDAD se reserva el deiecho de dejar sin efectn gl presente
contrato sin expresion de causa y en cualquier tiempo cuando razones de servicio asi lo
aconsejen, sin derecho a reclamo por Indemnizacion alguna por parte de EL/LA
FROFESIONAL.

QUINTAEL/LA PROFESIONAL reconoce expresamenle que solo tlene derecho a percibir
la suma que fija la clausula tercera del presente contrato de locacién de obra, quedando
especificamente notificadade no estar comprendida 2n ninguno de los beneficios que otorga
€l Estatuto para el Personal de las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires.
SEXTA: En caso de que EL/LA PROFESIONAL no pudiere cumplir con el presente por
cualguier motivo imputable al mismo, queda al arbitrio de | A MUNICIEALIDAD ¢l proceder
a la rescision o descuento proporcional en la remuneracion -

SEPTIMA; Las partes convienen en dejar expresamente a salvo la potesiad de LA
MUNICIPALIDAD para revocar el presente contrato en sede administrativa cuando g} se
comprueba administrativamente la existencia de graves irregularidades gue hubieran
posibilitado la obtencion indebida de ventajas: por parte del co-contratante; b) ywio la
existencia de vicios conocidos por el co-contratante particular gue afecten originariamente
el contrato susceptible de acarrear nulidad: ¢) yio que el contrate fue calebrade meadiante
prevaricato, cohecho, viclencia o cualquier oira maguinacion fraudulenta que diera lugar a
la aecion penal o que fuera objeto de condena penal -

OCTAVA: Con caracter previo al dictado del acto administrative LA MUMNICIPALIDAD
requerira el diclamen previo de la Asesoria Letrada v de la Contaduria Municipal - LA
MUNICIPALIDAD no reconocera en Sede Administrativa indemnizaciones por danos y
peruicios derivados de la revocacion del Contrato por razones de llegitimidad en las
candiciones establecidas en la clausula 7° del presente Contrats -

NOVENA: Para todos los efectos del presente conlrato, las partes constituyen domicilio en
los lugares arriba indicados y se someten a la competencia de los Tribunales Ordinarios del
Departamento Judicial de La Plata, renunciando a cualquier otro fuero que le pudiera
correspender.-------- s ST =
~—-—De conformidad se firman cuatro (4) elemplares de un misma tenor y a un solo efecto
en el lugar y fecha arriba indicados ———-- - memsommime A T

AUNICPALITAG W PLENRRRTE PERG) |
£8 COPIA FIEL DEL ORMGMYAL}
{OUE HE TEMIDO A LA VISTA |

' !

’;“ﬂm'f"ﬁ’ g iscaa e Dr. Andres Oscar Torres

? : EEOREYARIA ¥ FOEERND

2 PR — BOKACIPAL 1OAD DS PRESIDENTE PEAGH
L b i - "

e ——

—

N

——

R,

i = ot T
i



Municipalidad de Presidente Perdn
Provincia e Buenos Afres

Fundamento Ordenanza n® 1087

VISTO:

El importante crecimiento demografico dado en el Partido de Presidente Peron,
en los Ultimos afios, y;

CONSIDERANDOQ:

Que debido al mencionado crecimiento. es menester contar con mas y mejores
Servicios en materias tales como obra publica, salud y accion social’

Que esta Municipalidad carece de fa cantidad necesaria de profesionales,
tecnicos y/o idoneos en sectores de su planta, que cubran los requerimientos de las
diferentes dreas de la Comuna,

(Que la Ordenanza 643 del Honorable Concejo Deliberante de Presidente Perdn
faculta al Departamento Ejecutivo a celebrar contratos de locacion de obra con

profesionales. técnicos y/o idéneos en los casos en que el Municipio no cuente con
personal suficiente,

Que en el marco referido precedentemente, resulta necesario contratar a la
Psicolagia Romina Leslie FISCHER, titular del DNI. N° 29.400.264, Matricula Provincial
N® 73798, Distrifa XIIf - Tomo N° XX — Folio N° 010, para realizar tareas en los Centras
de Atencion Primaria de la Salud Municipales (CAPS),

Que, teniendo en cuenta que dicho contrato es de caracter especial, resulla
necesario y oportuno canvalidarlo a través del Honorable Concejo Deliberante

Por lo expuesto;

/ 7 7’
@fﬁyé;? Cante i

Blanca ro

[, abel Girves NP0 |
hpeHETARIA ADKIN STRATIVA W, B, Dellberants do Pres s
H. G, eihetants dp Fresldants Paria Meleaie




